

ZOFIA BARAŃSKA (Z D. WIŚNIEWSKA) ur. 1928; Lublin

Tytuł fragmentu relacji	Rodzina
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Lublin, rodzina, tradycje rodzinne, rozrywki, piwiarnia na Kapucyńskiej

Rodzina

Rodzice mojej matki mieszkali w Lublinie, rodzice ojca poza. Dziadkowie mieszkali w tym samym mieszkaniu co my, ale babcia bardzo młodo umarła (miała zaledwie 50 lat). Zostało siedmioro dzieci, którymi opiekowała się moja mama, jako że dziadzio często był na wyjazdach - pracował na budowach, miał znajomego inżyniera, który go polubił i zawsze go brał na różne roboty. Pamiętam, że często rodzice zabierali mnie do cukierni, jako że mama sezonowo tam pracowała. Były różne cukiernie w Lublinie, ale my najczęściej chodziliśmy do tej obok Poczty Głównej. Z rodzicami często chodziłam do piwiarni znajdującej się w podziemiach (na ul. Kapucyńskiej), gdzie kupowało się piwo kufłowe nalewane prosto z beczki. Rodzice pili zimne, smaczne piwo, a ja dostawałam dużego lizaka. To było normalne, że ludzie przychodzili do takiej piwiarni z rodziną.

Najbardziej pamiętam chwile, kiedy wszyscy byliśmy przy stole. Mam na myśli święta, kiedy tradycyjnie ubieraliśmy choinkę, zastawialiśmy stół potrawami, a ojciec zapraszał do domu biedniejszych sąsiadów. Mieszkał u nas w kamienicy człowiek, który był chory umysłowo, ale mój ojciec, kiedy były święta, to go zapraszał, wtedy dzieliliśmy się opłatkiem, śpiewało się kolędy. Pamiętam naszą sąsiadkę, która przepięknie śpiewała, ona i jej mąż byli ludźmi bardzo biednymi, mającymi czworo dzieci. Gnieździli się w malutkich pokoikach, doskwierały im choroby, ale mimo tych wszystkich niesprzyjających okoliczności, można było często posłuchać, jak obydwójce siadając w oknie śpiewali. Ludzie otwierali okna i wszyscy na podwórzu słuchaliśmy. Ludzie byli bardziej ze sobą, bardziej się spotykali, rozmawiali wieczorami. Na środku była studnia z pompą i tam prało się i warzywa kąpało i wodę się czerpało.

Data i miejsce nagrania	1999-02-02, Lublin
Rozmawiał/a	Małgorzata Budlewska
Transkrypcja	Marta Kubiszyn
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"